
Int. Hessische Meisterschaften
Langstreckenschwimmen
Großkrotzenburg / See Freigericht West

16. Juli 2005

Veranstalter: Hessischer Schwimm Verband
Ausrichter: Wassersportverein 1926 e.V. Großkrotzenburg

Protokoll



Kampfgericht – Internationale Hessische Meisterschaften Langstreckenschwimmen 2005

Schiedsrichter Wolfgang Wengel HSV

Schiedsrichter Heinz Emmerich HSV

Starter Ingo Zacharias HSV

Schwimmrichter Jochen Singer HSV

Sprecher Angelika Bürger 1. Sindlinger SC
Anne Peter Marburger SV

Startordner Astrid Hegemann HSV

Zeitnehmerobmann Joachim Bürger HSV

Zeitnehmer Manuel Martin HSV

Zielrichterobmann Robert Oestreich HSV

Zielrichter Ingo Zacharias HSV
Stefan Jung WSV Großkrotzenburg
Oliver Steiner PSV Heusenstamm

Wenderichter Bernd Bürger 1. Sindlinger SC
 Rebekka Schuldes Gießener SV

Melanie Schaffer TG Hanau

Auswerter Thorsten Dörr WSV Großkrotzenburg

Protokollführer Markus Klotz HSV

Streckenaufseher Stephan Kaus

Streckenüberwachung DLRG Großkrotzenburg
WSV Großkrotzenburg

Medizinische Betreuung ASB OV Großkrotzenburg
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Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Personen Ab.1 Ab.2 Summe
1. Junior Tým CR (TCH) 9 5 4 9
2. Ceská Trebová (TCH) 2 1 1 2
3. PK Karosa Vysoké Mýto (TCH) 5 - 5 5
4. Bad Homburger SC 1 - 1 1
5. TSV Battenberg 1 - 1 1

6. SG ACT/Baunatal 2 2 - 2
7. SV Böblingen 1 - 1 1
8. TuSpo Borken 2 1 1 2
9. TUS Breckerfeld 2 - 2 2

10. DSW 1912 Darmstadt 12 2 10 12

11. Deutscher Schwimm-Verband 4 4 - 4
12. SV Funball Dortelweil 1 - 1 1
13. SCW Eschborn 2 - 2 2
14. SG Essen 1 1 - 1
15. SV Borbeck 61 1 1 - 1

16. WF Fechenheim 9 3 8 11
17. SG Frankfurt 15 8 7 15
18. SC Wasserfreunde Fulda 6 5 1 6
19. SV Gelnhausen 3 - 3 3
20. TUS Griesheim 3 - 3 3

21. WSV Delphin Großauheim 1 - 1 1
22. WSV Großkrotzenburg 7 2 5 7
23. SV Westfalen 23 Hagen 1 - 1 1
24. 1. Hanauer SV 1 1 - 1
25. SG Hessen Nord 3 1 2 3

26. PSV Heusenstamm 9 1 8 9
27. SSG Hochtaunus 2 1 1 2
28. Hofheimer SC 1 - 1 1
29. ASV Horb 1 - 1 1
30. VFL Michelstadt 1 - 1 1

31. SKV Mörfelden 1 - 1 1
32. TV Mühlheim 1885 2 - 2 2
33. EOSC Offenbach 5 - 5 5
34. SSG Pforzheim 1 - 1 1
35. SSG Saar Max Ritter 1 - 1 1

36. TSG Slitisa Schlitz 1 1 - 1
37. SPV Seligenstadt 1 - 1 1
38. SKG Sprendlingen 3 2 1 3
39. Viernheimer SV 1 1 - 1
40. SG Wetterau 4 - 4 4

41. SC Wiesbaden 10 2 8 10
42. SV Delphin Wiesbaden 7 - 7 7

 Gesamt: 146 45 103 148
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Abschnittsdaten: Wettkampfanlage:

Datum: 16.07.2005
Einlaß: 09:00 Uhr

Einschwimmen: 09:00 Uhr
Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr

Wettkampfbeginn: 10:00 Uhr

Zeitmessung: 
Wassertemperatur: 

Handzeitnahme
24 °C

Wettkampffolge:

Wk 1: 5 km Freistil weiblich , Offene- und Juniorenwerung
Wk 2: 5 km Freistil männlich , Offene- und Juniorenwerung

Wettkampf 1: 5 km Freistil weiblich , Offene- und Juniorenwerung

Offene Wertung

   1. und Int. Hessische Meisterin
Cathleen Rund 77 Deutscher Schwimm-Verband 1.02:40,00

   2. Stefanie Guht 85 SG Frankfurt 1.03:15,00
   3. Irina Danilenko 85 WF Fechenheim 1.06:53,00
   4. Nina Eggert 77 WF Fechenheim 1.06:55,00
   5. Lisa Horst 89 SG ACT/Baunatal 1.07:03,00
   6. Claudia Fuchs 87 SG Frankfurt 1.07:54,00
   7. Lisa Heintzemann 88 SG ACT/Baunatal 1.09:06,00
   8. Stefanie Kindinger 88 DSW 1912 Darmstadt 1.09:45,00
   9. Josephine Becker 88 SC Wiesbaden 1.10:15,00

  10. Larissa Müller 87 SC Wasserfreunde Fulda 1.12:00,00
  11. Tanja Adler 83 Viernheimer SV 1.12:43,00
  12. Laura Meyer 88 PSV Heusenstamm 1.12:54,00
  13. Tereza Pernicova 87 Ceská Trebová (TCH) 1.13:35,00
  14. Iris Teckentrup 63 SG Frankfurt 1.16:26,00
  15. Verena Kliwer 85 1. Hanauer SV 1.24:53,00
  16. Gisa Kretzschmar 88 SKG Sprendlingen 1.30:29,00
  17. Claudia Macher 65 SG Essen 1.47:09,00

Abmeldung:
Tereza Dvoráková 87 Junior Tým CR (TCH)
Sabrina Schäfer 86 Deutscher Schwimm-Verband

Junioren

   1. und Int. Hessische Juniorenmeisterin
Claudia Fuchs 87 SG Frankfurt 1.07:54,00

   2. Lisa Heintzemann 88 SG ACT/Baunatal 1.09:06,00
   3. Stefanie Kindinger 88 DSW 1912 Darmstadt 1.09:45,00
   4. Josephine Becker 88 SC Wiesbaden 1.10:15,00
   5. Larissa Müller 87 SC Wasserfreunde Fulda 1.12:00,00
   6. Laura Meyer 88 PSV Heusenstamm 1.12:54,00
   7. Tereza Pernicova 87 Ceská Trebová (TCH) 1.13:35,00
   8. Gisa Kretzschmar 88 SKG Sprendlingen 1.30:29,00

Abmeldung:
Tereza Dvoráková 87 Junior Tým CR (TCH)
Sabrina Schäfer 86 Deutscher Schwimm-Verband
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Wettkampf 2: 5 km Freistil männlich , Offene- und Juniorenwerung

Offene Wertung

   1. und Int. Hessischer Meister
Michael Berger 82 Deutscher Schwimm-Verband 54:41,20

   2. Andreas Waschburger 87 Deutscher Schwimm-Verband 58:04,80
   3. Maximilian Hützler 84 SSG Hochtaunus 58:53,10
   4. Michal Spurný 88 Junior Tým CR (TCH) 1.00:12,00
   5. Marcus Rosenmeier 86 SG Frankfurt 1.01:47,90
   6. Yannick Lebherz 89 DSW 1912 Darmstadt 1.02:20,20
   7. Moritz Maier 90 WF Fechenheim 1.03:20,40
   8. Thomas Breitenberger 83 SG Hessen Nord 1.04:23,00
   9. Christian Schaus 85 SG Frankfurt 1.05:18,80

  10. Jan-Philip Glania 88 SC Wasserfreunde Fulda 1.07:19,60
  11. Benjamin Reitz 88 SC Wasserfreunde Fulda 1.07:19,90
  12. Thomas John 88 SG Frankfurt 1.08:24,90
  13. Fabian Illsinger 87 SG Frankfurt 1.09:12,10
  14. Jakub Slechta 88 Junior Tým CR (TCH) 1.10:41,00
  15. Michael Schäfer 86 SG Frankfurt 1.10:47,40
  16. Timo Dörr 85 WSV Großkrotzenburg 1.12:34,30
  17. Marc Eckhard 88 TuSpo Borken 1.15:27,90
  18. Georg Sebastian 88 SC Wasserfreunde Fulda 1.16:09,20
  19. Yonas Krumme 87 SV Delphin Wiesbaden 1.16:50,90
  20. Johannes Höller 89 SC Wasserfreunde Fulda 1.20:36,40
  21. Manuel Di-Leo 87 SC Wiesbaden 1.21:09,40
  22. Georg Mühling 87 TSG Slitisa Schlitz 1.21:31,00
  23. Fritz Kretzschmar 84 SKG Sprendlingen 1.29:27,00
  24. Paul Macher 54 SV Borbeck 61 1.36:12,10

Abmeldung:
Martin Brenda 88 Junior Tým CR (TCH)
Jakub Haman 86 Junior Tým CR (TCH)
Thorsten Dörr 87 WSV Großkrotzenburg

Junioren

   1. und Int. Hessischer Juniorenmeister
Andreas Waschburger 87 Deutscher Schwimm-Verband 58:04,80

   2. Michal Spurný 88 Junior Tým CR (TCH) 1.00:12,00
   3. Marcus Rosenmeier 86 SG Frankfurt 1.01:47,90
   4. Jan-Philip Glania 88 SC Wasserfreunde Fulda 1.07:19,60
   5. Benjamin Reitz 88 SC Wasserfreunde Fulda 1.07:19,90
   6. Thomas John 88 SG Frankfurt 1.08:24,90
   7. Fabian Illsinger 87 SG Frankfurt 1.09:12,10
   8. Jakub Slechta 88 Junior Tým CR (TCH) 1.10:41,00
   9. Michael Schäfer 86 SG Frankfurt 1.10:47,40

  10. Marc Eckhard 88 TuSpo Borken 1.15:27,90
  11. Georg Sebastian 88 SC Wasserfreunde Fulda 1.16:09,20
  12. Yonas Krumme 87 SV Delphin Wiesbaden 1.16:50,90
  13. Manuel Di-Leo 87 SC Wiesbaden 1.21:09,40
  14. Georg Mühling 87 TSG Slitisa Schlitz 1.21:31,00

Abmeldung:
Martin Brenda 88 Junior Tým CR (TCH)
Jakub Haman 86 Junior Tým CR (TCH)
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Wettkampf 2: 5 km Freistil männlich , Offene- und Juniorenwerung
Thorsten Dörr 87 WSV Großkrotzenburg

Veranstaltungsort: Großkrotzenburg
Abschnittsdatum: 16.07.2005
Abschnittsbeginn: 10:00 Uhr

Abschnittsende: 11:45 Uhr
Protokollende: 12:10 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.17 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Braunschweig, <http://www.torsten-eschner.de>
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Veranstalter: Hessischer Schwimm Verband / Ausrichter: WSV Großkrotzenburg Seite:  1

Abschnittsdaten: Wettkampfanlage:

Datum: 16.07.2005
Einlaß: 

Einschwimmen: 
Kampfrichtersitzung: 

Wettkampfbeginn: 

Zeitmessung: 
Wassertemperatur: 

Handzeitnahme
24 °C

Wettkampffolge:

Wk 3: 2500 m Freistil weiblich , Masters- und Jahrgangswerung (91 - 89)
Wk 4: 2500 m Freistil männlich , Masters- und Jahrgangswerung (91 - 89)

Wettkampf 3: 2500 m Freistil weiblich , Masters- und Jahrgangswerung (91 - 89)

Jahrgang 1991

   1. und Int. Hessische Jahrgangsmeisterin
Nadine Weimer 91 WF Fechenheim 34:05,50

   2. Nga Nguyen 91 SV Delphin Wiesbaden 34:48,40
   3. Ann-Kathrin Sauer 91 SG Frankfurt 35:02,50
   4. Gabriela Rautenkrancová 91 PK Karosa Vysoké Mýto (TCH) 37:32,60
   5. Veronika Hudeckova 91 PK Karosa Vysoké Mýto (TCH) 39:13,40
   6. Cindy Kaiser 91 SV Delphin Wiesbaden 39:38,50
   7. Lisa Sieburger 91 SCW Eschborn 41:30,00

Jahrgang 1990

   1. und Int. Hessische Jahrgangsmeisterin
Theresa Neumann 90 WSV Delphin Großauheim 34:52,90

   2. Jessica Kodym 90 SC Wiesbaden 34:59,50
   3. Timna Bartel 90 SC Wiesbaden 35:19,90
   4. Angelika Klaus 90 DSW 1912 Darmstadt 35:36,30
   5. Andrea Böhland 90 SG Frankfurt 35:40,60
   6. Tanja Schulze 90 PSV Heusenstamm 35:43,60
   7. Markéta Bedenárová 90 Junior Tým CR (TCH) 36:09,60
   8. Veronika Sagmeister 90 SC Wiesbaden 37:02,00
   9. Clara Kretzschmar 90 SKG Sprendlingen 39:15,30

  10. Eva Klepping 90 SG Frankfurt 39:31,30

Abmeldung:
Katerina Tmejova 90 Ceská Trebová (TCH)
Marta Klementová 90 PK Karosa Vysoké Mýto (TCH)

Jahrgang 1989

   1. und Int. Hessische Jahrgangsmeisterin
Verena Metzler 89 DSW 1912 Darmstadt 35:03,90

   2. Nadine Scheel 89 SC Wasserfreunde Fulda 36:51,00
   3. Miriam Herwig 89 SCW Eschborn 42:04,00

Abmeldung:
Leonie Kastner 89 SC Wiesbaden

Altersklasse 65

   1. und Int. Hessische Mastersmeisterin
Ingrid Lünning 40 PSV Heusenstamm 50:26,80

Altersklasse 55

   1. und Int. Hessische Mastersmeisterin
Petra Henn 50 TUS Breckerfeld 1.02:00,00

Altersklasse 45

   1. und Int. Hessische Mastersmeisterin
Ute Klaus-Gabriel 59 TSV Battenberg 45:17,70
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Wettkampf 3: 2500 m Freistil weiblich , Masters- und Jahrgangswerung (91 - 89)
Abmeldung:
Ingrid Erk 63 EOSC Offenbach

Altersklasse 35

   1. und Int. Hessische Mastersmeisterin
Claudia Hofmann-Scheidler 66 SV Böblingen 35:32,40

   2. Teodora König 66 SV Westfalen 23 Hagen 37:05,10
   3. Astrid Hegemann 69 WSV Großkrotzenburg 40:25,40
   4. Monika Stodulková 66 PK Karosa Vysoké Mýto (TCH) 49:37,40

Altersklasse 30

   1. und Int. Hessische Mastersmeisterin
Kim Stüber 73 SSG Pforzheim 33:17,00

   2. Katja Funck 71 SG Hessen Nord 35:47,90
   3. Tina Eckle 74 ASV Horb 37:24,60
   4. Kristin Raschke 72 SG Frankfurt 37:53,20
   5. Steffe Weitzel 74 SG Wetterau 40:08,20
   6. Kira Westenberger 75 PSV Heusenstamm 41:17,40
   7. Anita Ehrlicher 74 TUS Griesheim 44:54,70

Altersklasse 25

   1. und Int. Hessische Mastersmeisterin
Anne-Kristin Ruess 79 SSG Saar Max Ritter 34:49,70

   2. Anke Scheele 79 SG Hessen Nord 35:36,50
   3. Antje Flamich 79 SG Frankfurt 35:39,50
   4. Meike Barchet 78 SV Gelnhausen 36:54,30
   5. Sonja Haschke 77 TUS Griesheim 40:07,80
   6. Desiree Vasileiadis 76 PSV Heusenstamm 48:21,40

Altersklasse 20

   1. und Int. Hessische Mastersmeisterin
Irina Danilenko 85 WF Fechenheim 33:16,80

   2. Jenny Ostheimer 85 WSV Großkrotzenburg 39:42,90

Abmeldung:
Jana Mohr 85 SG Wetterau

Wettkampf 4: 2500 m Freistil männlich , Masters- und Jahrgangswerung (91 - 89)

Jahrgang 1991

   1. und Int. Hessischer Jahrgangsmeister
Josip Culina 91 SC Wiesbaden 31:01,10

   2. Michael Konetschnik 91 DSW 1912 Darmstadt 33:01,20
   3. Christoph Erdbrink 91 SC Wiesbaden 33:01,90
   4. Yannick Leider 91 WF Fechenheim 33:14,50
   5. Darko Milanovic 91 SV Delphin Wiesbaden 36:47,10

Jahrgang 1990

   1. und Int. Hessischer Jahrgangsmeister
Marco Koch 90 DSW 1912 Darmstadt 30:34,10

   2. Richard Kursch 90 DSW 1912 Darmstadt 30:42,70
   3. Moritz Maier 90 WF Fechenheim 31:03,90
   4. Daniel Werm 90 SV Gelnhausen 32:57,70
   5. Maxim Dimitruk 90 WF Fechenheim 33:00,40
   6. Sergee Bauer 90 SC Wiesbaden 33:50,00
   7. Alexander Walser 90 SC Wiesbaden 35:58,40
   8. Holger Vierheilig 90 SV Delphin Wiesbaden 36:41,10

Abmeldung:
Yves Steininger 90 DSW 1912 Darmstadt
Jonas Riffer 90 WF Fechenheim
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Wettkampf 4: 2500 m Freistil männlich , Masters- und Jahrgangswerung (91 - 89)
Jahrgang 1989

   1. und Int. Hessischer Jahrgangsmeister
Maximilian Kochendörfer 89 SG Frankfurt 28:52,20

   2. Jirí Jakoubek 89 Junior Tým CR (TCH) 30:34,40
   3. Jakub Jarkovsky 89 Junior Tým CR (TCH) 31:30,60
   4. Wadim Koltunow 89 SV Delphin Wiesbaden 33:01,50
   5. Steffen Rasch 89 DSW 1912 Darmstadt 33:14,90
   6. Gustavo Gumprich 89 SG Frankfurt 41:26,60
   7. Dennis During 89 SV Delphin Wiesbaden 43:41,70
   8. Alexander Straub 89 TV Mühlheim 1885 54:41,10

Abmeldung:
Christoph Wiegand 89 TuSpo Borken 35:13,00
Filip Pytel 89 Junior Tým CR (TCH)
Frank Amler 89 SV Delphin Wiesbaden

Altersklasse 65

   1. und Int. Hessischer Mastersmeister
Wolfgang Arnold 38 EOSC Offenbach 45:32,00

Altersklasse 55

   1. und Int. Hessischer Mastersmeister
Helmut Mohr 50 SG Wetterau 38:40,70

   2. Lothar Henn 50 TUS Breckerfeld 46:59,60
   3. Werner Ensinger 46 VFL Michelstadt 48:07,20

Altersklasse 50

   1. und Int. Hessischer Mastersmeister
Oliver Klein 54 WSV Großkrotzenburg 54:32,80

Abmeldung:
Frank Hölscher 54 Bad Homburger SC
Andreas Weber 53 DSW 1912 Darmstadt

Altersklasse 45

   1. und Int. Hessischer Mastersmeister
Ingo Scharf 56 EOSC Offenbach 36:55,80

   2. Uwe Beele 60 EOSC Offenbach 38:33,30
   3. Gerd Scheibe 56 SPV Seligenstadt 39:27,70
   4. Klaus Ostheimer 58 WSV Großkrotzenburg 39:55,50

Altersklasse 40

   1. und Int. Hessischer Mastersmeister
Thomas Kipp 65 DSW 1912 Darmstadt 31:57,00

   2. Marco Hunte 62 TUS Griesheim 35:35,10
   3. Holger Freynick 63 EOSC Offenbach 38:45,50
   4. Stephan Kaus 63 WSV Großkrotzenburg 42:15,20
   5. Ladislav Ing. Klement 61 PK Karosa Vysoké Mýto (TCH) 42:17,90
   6. Mathias Mehl 63 SSG Hochtaunus 44:42,50

Altersklasse 35

   1. und Int. Hessischer Mastersmeister
Markus Kleineberg 70 WF Fechenheim 33:08,80

   2. Markus Battenfeld 70 PSV Heusenstamm 34:44,40
   3. Torsten Tarara 67 SV Funball Dortelweil 37:17,90
   4. Martin Dr. Witting 66 PSV Heusenstamm 40:23,70
   5. Rüdiger Reiß 66 SG Wetterau 42:09,10

Altersklasse 30

   1. und Int. Hessischer Mastersmeister
Torsten Becker 71 SKV Mörfelden 33:15,70

   2. Thorsten Barchet 74 SV Gelnhausen 35:45,50
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Wettkampf 4: 2500 m Freistil männlich , Masters- und Jahrgangswerung (91 - 89)
Altersklasse 25

   1. und Int. Hessischer Mastersmeister
Alexander Lorenz 77 PSV Heusenstamm 39:03,60

   2. Hendrik Selle 76 Hofheimer SC 39:41,40

Altersklasse 20

   1. und Int. Hessischer Mastersmeister
Jörg Pospischill 81 DSW 1912 Darmstadt 32:59,90

   2. Björn Hauptmannl 82 WF Fechenheim 33:17,10
   3. Jörg Landgraf 82 PSV Heusenstamm 35:50,00
   4. Daniel Hermann 81 TV Mühlheim 1885 40:23,10

Veranstaltungsort: Großkrotzenburg
Abschnittsdatum: 16.07.2005
Abschnittsbeginn: 

Abschnittsende: 15:40 Uhr
Protokollende: 16:10 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.17 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Braunschweig, <http://www.torsten-eschner.de>






